
 

 

2018 年 8 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人全国信用金庫協会 

 

一般社団法人全国信用金庫協会（会長：佐藤浩二 多摩信用金庫会長）では、地

域支援、被災地支援の観点から、本年６月１～３０日に実施した「しんきん『地

域応援』キャンペーン」のオープン懸賞へのご応募件数に応じ、公益社団法人 日

本ユネスコ協会連盟の「東日本大震災子ども支援募金 ユネスコ協会就学支援奨学

金」及び熊本県の「ふるさと くまもと応援寄附金」(平成２８年熊本地震の復旧・

復興等)に寄付させていただく（件数×１０円）こととしておりました。 

 

全国から１４万２,６１５通のご応募をいただき、寄付額が１４２万６,１５０

円となりましたので、８月２９日に「ふるさと くまもと応援寄附金」に、本日、

「東日本大震災子ども支援募金  ユネスコ協会就学支援奨学金」に 

それぞれ半額ずつ７１万３,０７５円を寄付させていただきました。 

キャンペーンの趣旨をご理解いただき、ご協力くださいました皆さまに、この

場をお借りして、厚く御礼を申し上げます。 

 

相互扶助を経営理念とし、地域とともに歩む私ども信用金庫業界では、自然災

害等で被災された方々のために「つなぐ力」を発揮して、様々なかたちで支援活

動に取り組んでおります。 

今後とも地域の皆さまや中小企業のために全力を尽くし、地域との“絆”をさ

らに強めて参りますので、信用金庫に対するご理解、ご支援を賜わりますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

以 上 

 

 

 

しんきん「地域応援」キャンペーンの結果にもとづき 

「東日本大震災子ども支援募金 ユネスコ協会就学支援奨学金」及び 

熊本県「ふるさと くまもと応援寄附金」への寄付を実施 

本件に関するお問い合わせは、全国信用金庫協会 広報部：自在丸、坂本 

（TEL：03-3517-5722、FAX：03-3517-5792）までお願いいたします。 


